



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS

PORTARIA Nº 137/2025-SMS
CRATO/CE, 27 DE MARÇO DE 2025.

Designa servidor (a) para empreender a viagem que indica, conceder diária e adota outras providências.

A Secretaria Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto Nº 2103003/2017-GP, de 21 de Março de 2017 e suas alterações posteriores, especialmente, o Decreto nº 0205001/2022-GP de 02 de Maio de 2022.

RESOLVE:

Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o (a) servidor (a) adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da viagem: Considerando a necessidade de transportar o paciente Emanuel Avelino Souza, para Tratamento Fora de Domicílio – TFD, para Fortaleza-CE, saindo dia 26/03/2025 e retornando no dia 27/03/2025.

NOME	Antônio Martins De Freitas	DESTINO	Fortaleza-Ce
CPF	863.979.823-00	PERÍODO	26 e 27 de março de 2025
CARGO	Motorista (Efetivo)	QUANTIDADE	02 (uma) diária
SIMBOLOGIA	_____	VALOR DA DIÁRIA(R\$)	R\$ 195,00
LOTAÇÃO	Secretaria de Saúde	TOTAL CONCEDIDO(R\$)	R\$ 390,00 (trezentos e noventa reais)

Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em transferência bancária, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria de Saúde, em 27 de março de 2025.

Sheyla Martins Alves Francelino
Secretária Municipal de Saúde do Crato

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL E RECURSOS HIDRICOS - SMDRRH**ERRATA A PUBLICAÇÃO FEITA NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EDIÇÃO 5685, CRATO/CE, QUARTA FEIRA, 26 DE MARÇO DE 2025 REFERENTE A DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR PARA EMPREENDER VIAGEM -SMDRRH**

A presente errata se presta corrigir a data de publicação da Portaria nº 007/2025, publicada na edição nº 5685, fls. 17, do Diário Oficial do Município do Crato – D.O.M, passando a vigorar com a seguinte redação:

ONDE SE LÊ:

**PORTARIA Nº 007/2025-SMDRRH
CRATO/CE, 26 DE MARÇO DE 2025.**

Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências.

A Secretaria de Desenvolvimento Rural e Recursos Hídricos do Município do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto Nº 2103003/2017-GP, de 21 de Março de 2017 e suas alterações posteriores, especialmente, o Decreto nº 0205001/2022-GP de 02 de Maio de 2022.

RESOLVE:

Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o(a) servidor (a) adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da viagem: Participar de capacitação, na data de 27 de março do corrente ano, sobre o Programa de Aquisição de Alimentos – Compra com Doação Simultânea 2023/2025, na Secretaria de Desenvolvimento Agrário do Estado do Ceará – SDA, na cidade de Fortaleza/CE;

NOME	JANAINA NOBRE DE LEMOS	DESTINO	FORTALEZA/CE
CPF	72	PERÍODO	27 DE MARÇO DE 2025
CARGO	SUPERVISOR DO PROGRAMA DE AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS - PAA	QUANTIDADE	01 (UMA) DIÁRIA
SIMBOLOGIA	CDS-6	VALOR DA DIÁRIA(R\$)	R\$ 270,00
LOTAÇÃO	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E RECURSOS HÍDRICOS	TOTAL CONCEDIDO(R\$)	R\$ 270,00 (DUZENTOS E SETENTA REAIS)

Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em transferência bancária, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRE-SE.

Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agrário e Recursos Hídricos, em 26 de Março de 2025.

ANTONIA JULLIANA SARAFIM BEZERRA

Secretária Municipal de Desenvolvimento Rural e Recursos Hídricos

PORTARIA Nº 14/2025 – GP.

LEIA-SE:

**PORTARIA Nº 007/2025-SMDRRH
CRATO/CE, 26 DE MARÇO DE 2025.**

Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências.

A Secretária de Desenvolvimento Rural e Recursos Hídricos do Município do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto Nº 2103003/2017-GP, de 21 de Março de 2017 e suas alterações posteriores, especialmente, o Decreto nº 0205001/2022-GP de 02 de Maio de 2022.

RESOLVE:

Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o(a) servidor (a) adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da viagem: Participar de capacitação, na data de 27 de março do corrente ano, sobre o Programa de Aquisição de Alimentos – Compra com Doação Simultânea 2023/2025, na Secretaria de Desenvolvimento Agrário do Estado do Ceará – SDA, na cidade de Fortaleza/CE;

NOME	JANAINA NOBRE DE LEMOS	DESTINO	FORTALEZA/CE
CPF	718.084.693-72	PERÍODO	27 DE MARÇO DE 2025
CARGO	SUPERVISOR DO PROGRAMA DE AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS - PAA	QUANTIDADE	01 (UMA) DIÁRIA
SIMBOLOGIA	CDS-6	VALOR DA DIÁRIA(R\$)	R\$ 270,00
LOTAÇÃO	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E RECURSOS HÍDRICOS	TOTAL CONCEDIDO(R\$)	R\$ 270,00 (DUZENTOS E SETENTA REAIS)

Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em transferência bancária, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural e Recursos Hídricos, em 26 de Março de 2025.

ANTONIA JULLIANA SARAFIM BEZERRA

Secretária Municipal de Desenvolvimento Rural e Recursos Hídricos

PORTARIA Nº 14/2025 – GP

Crato/CE, 27 de março de 2025.

ANTONIA JULLIANA SARAFIM BEZERRA

Secretária Municipal de Desenvolvimento Rural e Recursos Hídricos

PORTARIA Nº 14/2025 – GP

CENTRAL DE LICITAÇÃO MUNICIPAL

ERRATA AO TERMO DE CONTRATO N ° 2025.02.21.1

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.12.04.1.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

CONTRATADO: WS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ N°. 46.385.061/0001-15.

ONDE SE LÊ:

LOTE 01 – (COTA RESERVADA PARA ME E EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD 2.117	QTD 2.138	QTD 2.136	QTD 2.139	QTD TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
08	BORRIFADOR MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: SPRAY, CONTENDO BICO BORRIFADOR, CAPACIDADE: 500 ML, APLICAÇÃO: ACONDICIONAR SOLUÇÃO REVELADORA	UND	NOBRE	15	-	4	-	19	R\$ 4,72	R\$ 89,68
11	DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE TIPO: AEROSOL, AROMA: LAVANDA, USO: GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BIODEGRADÁVEL	FRASCO 360 ML	PURO AR	-	18	-	17	35	R\$ 7,29	R\$ 255,15
14	ESPANADOR MATERIAL: PENAS, MATERIAL CABO: MADEIRA, COMPRIMENTO CABO: 40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TORNEADO E REFORÇADO	UND	SHANGILAR	07	-	08	-	15	R\$ 16,56	R\$ 248,40
15	LIMPADOR BASE ÁCIDA COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁCIDO SULFÔNICO, FLUORÍDRICO E MURIÁTICO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: LIMPEZA DE PISOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BIODEGRADÁVEL	FRASCO 1 LITRO	LIMPA FÁCIL	-	-	50	-	50	R\$ 6,77	R\$ 338,50
17	LUVA BORRACHA MATERIAL: LÁTEX ANTIDERRAPANTE, TAMANHO: GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM FORRO, USO: LIMPEZA EM GERAL	PAR	VOLK	-	-	15	-	15	R\$ 2,48	R\$ 37,20
28	RODO MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL SUPORTE: MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE: 40 CM, COR: SUPORTE E CABO NATURAL, QUANTIDADE BORRACHAS: 2 U	UND	CARIRI	-	10	10	07	27	R\$ 5,58	R\$ 150,66
37	TOALHA DE PAPEL MATERIAL: PAPEL, TIPO FOLHA: DUPLA PICOTADA, COMPRIMENTO: 22 CM, LARGURA: 20 CM, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALTO GRAU DE ABSORÇÃO	PCT 02 ROLO	FAMILIAR	-	-	-	100	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
40	VASSOURA MATERIAL CERDAS: PIAÇAVA, MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL CEPA: MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA: 60 CM, TIPO: INSTITUCIONAL, TIPO CABO: COMPRIDO, LARGURA CEPA: 7,5 CM, ALTURA CEPA: 05 CM,	UND	CARIRI	10	-	10	10	30	R\$ 17,39	R\$ 521,70

	APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL										
42	TOUCA TIPO: DESCARTÁVEL, MATERIAL: TNT, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: COZINHA INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO ÚNICO COM ELÁSTICO	CAIXA 100 UND	TALGE	-	15	10	-	25	R\$ 4,35	R\$ 108,75	
43	SACOLA MATERIAL: PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 75 CM, LARGURA: 60 CM, ESPESSURA: 0,10 MM, COR: BRANCA	EMBALAGEM 1000 UND	ENSAQUE	-	-	40	-	40	R\$ 59,40	R\$ 2.376,00	
46	SABONETEIRA MATERIAL SUPORTE: PLÁSTICO ABS, MATERIAL RESERVATÓRIO: POLICARBONATO TRANSPARENTE ALTA RESISTÊNCIA, ALTURA: 22 CM, LARGURA: 13 CM, CAPACIDADE: 900 ML, TIPO FIXAÇÃO: ANTIFURTO ATRAVÉS BUCHAS EXPANSIVAS, TIPO USO: BANHEIRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SABONETE LÍQUIDO/VÁLVULA DOSADORA 0,75 ML POR ACIO, COR: BRANCA, PROFUNDIDADE: 9,50 C	UND	PREMISSI	-	-	-	04	04	R\$ 20,34	R\$ 81,36	
52	SOLUÇÃO LIMPEZA FINALIDADE: PARA ALUMÍNIO ANODIZADO, COM ODOR	UND	KAÇAN	-	25	30	-	55	R\$ 7,20	R\$ 396,00	
56	RODO MATERIAL CABO: MADEIRA PLASTIFICADA, MATERIAL SUPORTE: MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE: 60 CM, COR: SUPORTE E CABO NATURAL, QUANTIDADE BORRACHAS: 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO APROXIMADAMENTE 1,20 M, COM ROSCA	UND	CARIRI	10	-	10	10	30	R\$ 8,59	R\$ 257,70	
57	SABONETE LÍQUIDO ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO, ACIDEZ: 5,5 A 6,0, APLICAÇÃO: ASSEPSIA DAS MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRONTO USO	GALÃO 05 LITRO	LIZ	05	-	10	10	25	R\$ 16,73	R\$ 418,25	
58	TAMBOR MATERIAL: PLÁSTICO, VOLUME: 200 L, TIPO TAMPA: REMOVÍVEL, TIPO FECHAMENTO TAMPA: ENCAIXE, APLICAÇÃO: ARMAZENAMENTO REJEITOS SÓLIDOS, COR: AZUL	UND	ARQPLAST	-	02	03	-	05	R\$ 204,44	R\$ 1.022,20	
59	BALDE MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 20L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ALÇA METÁLICA, APLICAÇÃO: USO GERAL	UND	AQUAPLAST	-	10	10	10	30	R\$ 10,57	R\$ 317,10	
64	MÁSCARA MULTIUSO MATERIAL: 100% POLIETILENO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, TAMANHO: ÚNICO, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO ESTÉRIL, ATÓXICA, NÃO INFLAMÁVEL	PCT 100 UND	TALGE	-	-	50	-	50	R\$ 10,04	R\$ 502,00	
VALOR TOTAL =R\$ 7.520,65											

CLÁUSULA QUINTA – DOS PREÇOS E DO REAJUSTAMENTO

5.1. O preço contratual global importa na quantia de R\$ 116.733,31(cento e dezesseis mil setecentos e trinta e três reais e trinta e um centavos).

LEIA-SE:**LOTE 01 – (COTA RESERVADA PARA ME E EPP)**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD 2.117	QTD 2.138	QTD 2.136	QTD 2.139	QTD TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
08	BORRIFADOR MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: SPRAY, CONTENDO BICO BORRIFADOR, CAPACIDADE: 500 ML., APLICAÇÃO: ACONDICIONAR SOLUÇÃO REVELADORA	UND	NOBRE	15	-	4	-	19	R\$ 4,72	R\$ 89,68
11	DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE TIPO: AEROSOL, AROMA: LAVANDA, USO: GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BIODEGRADÁVEL	FRASCO 360 ML	PURO AR	-	18	-	17	35	R\$ 7,29	R\$ 255,15
14	ESPANADOR MATERIAL: PENAS, MATERIAL CABO: MADEIRA, COMPRIMENTO CABO: 40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TORNEADO E REFORÇADO	UND	SHANGILAR	07	-	08	-	15	R\$ 16,56	R\$ 248,40
15	LIMPADOR BASE ÁCIDA COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁCIDO SULFÔNICO, FLUORÍDRICO E MURIÁTICO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: LIMPEZA DE PISOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BIODEGRADÁVEL	FRASCO 1 LITRO	LIMPA FÁCIL	-	-	50	-	50	R\$ 6,77	R\$ 338,50
17	LUVA BORRACHA MATERIAL: LÁTEX ANTIDERRAPANTE, TAMANHO: GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM FORRO, USO: LIMPEZA EM GERAL	PAR	VOLK	-	-	15	-	15	R\$ 2,48	R\$ 37,20
28	RODO MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL SUPORTE: MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE: 40 CM, COR: SUPORTE E CABO NATURAL, QUANTIDADE BORRACHAS: 2 U	UND	CARIRI	-	10	10	07	27	R\$ 5,58	R\$ 150,66
37	TOALHA DE PAPEL MATERIAL: PAPEL, TIPO FOLHA: DUPLA PICOTADA, COMPRIMENTO: 22 CM, LARGURA: 20 CM, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALTO GRAU DE ABSORÇÃO	PCT 02 ROLO	FAMILIAR	-	-	-	100	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
40	VASSOURA MATERIAL CERDAS: PIAÇAVA, MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL CEPA: MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA: 60 CM, TIPO: INSTITUCIONAL, TIPO CABO: COMPRIDO, LARGURA CEPA: 7,5 CM, ALTURA CEPA: 05 CM, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL	UND	CARIRI	10	-	10	10	30	R\$ 17,39	R\$ 521,70
42	TOUCA TIPO: DESCARTÁVEL, MATERIAL: TNT, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: COZINHA INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO ÚNICO COM ELÁSTICO	CAIXA 100 UND	TALGE	-	15	10	-	25	R\$ 4,35	R\$ 108,75

43	SACOLA MATERIAL: PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 75 CM, LARGURA: 60 CM, ESPESSURA: 0,10 MM, COR: BRANCA	EMBALAGEM 1000 UND	ENSAQUE	-	-	40	-	40	R\$ 59,40	R\$ 2.376,00
46	SABONETEIRA MATERIAL SUPORTE: PLÁSTICO ABS, MATERIAL RESERVATÓRIO: POLICARBONATO TRANSPARENTE ALTA RESISTÊNCIA, ALTURA: 22 CM, LARGURA: 13 CM, CAPACIDADE: 900 ML, TIPO FIXAÇÃO: ANTIFURTO ATRAVÉS BUCHAS EXPANSIVAS, TIPO USO: BANHEIRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SABONETE LÍQUIDO/VÁLVULA DOSADORA 0,75 ML POR ACIO, COR: BRANCA, PROFUNDIDADE: 9,50 C	UND	PREMISSI	-	-	-	04	04	R\$ 20,34	R\$ 81,36
56	RODO MATERIAL CABO: MADEIRA PLASTIFICADA, MATERIAL SUPORTE: MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE: 60 CM, COR: SUPORTE E CABO NATURAL, QUANTIDADE BORRACHAS: 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO APROXIMADAMENTE 1,20 M, COM ROSCA	UND	CARIRI	10	-	10	10	30	R\$ 8,59	R\$ 257,70
57	SABONETE LÍQUIDO ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO, ACIDEZ: 5,5 A 6,0, APLICAÇÃO: ASSEPSIA DAS MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRONTO USO	GALÃO 05 LITRO	LIZ	05	-	10	10	25	R\$ 16,73	R\$ 418,25
58	TAMBOR MATERIAL: PLÁSTICO, VOLUME: 200 L, TIPO TAMPA: REMOVÍVEL, TIPO FECHAMENTO TAMPA: ENCAIXE, APLICAÇÃO: ARMAZENAMENTO REJEITOS SÓLIDOS, COR: AZUL	UND	ARQPLAST	-	02	03	-	05	R\$ 204,44	R\$ 1.022,20
59	BALDE MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 20L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ALÇA METÁLICA, APLICAÇÃO: USO GERAL	UND	AQUAPLAST	-	10	10	10	30	R\$ 10,57	R\$ 317,10
64	MÁSCARA MULTIUSO MATERIAL: 100% POLIETILENO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, TAMANHO: ÚNICO, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO ESTÉRIL, ATÓXICA, NÃO INFLAMÁVEL	PCT 100 UND	TALGE	-	-	50	-	50	R\$ 10,04	R\$ 502,00
VALOR TOTAL =R\$ 7.124,65										

CLÁUSULA QUINTA – DOS PREÇOS E DO REAJUSTAMENTO

5.1. O preço contratual global importa na quantia de R\$ 116.337,31(cento e dezesseis mil trezentos e trinta e sete reais e trinta e um centavos).

CRATO (CE), 26 DE FEVEREIRO DE 2025.

**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
RONDINELE DOS SANTOS BRASIL
PORTARIA Nº 11/2025-GP
CONTRATANTE**

**WS COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ Nº 46.385.061/0001-15
WILLIAM SALES DA SILVA
RG Nº 46040036-8 SSP/CE**

CONTRATADA
ERRATA AO TERMO DE CONTRATO N ° 2025.02.18.4

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.11.07.1. OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA. CONTRATADO: JOSÉ AIRTON SOUSA PINTO LTDA, INSCRITA NO CNPJ N° 48.777.092/0001-47.

ONDE SE LÊ:

LOTE 07 – (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	2.128	2.136	2.138	2.139	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	COLHER DESCARTÁVEL MATERIAL: PLÁSTICO, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICA S ADICIONAIS: RESISTENTE, TAMANHO ADULTO - PACOTE 50 UNIDADE	PCT 50UND	PRAFEST A	150	500	100	500	1.250	R\$ 3,05	R\$ 3.812,50
2	COLHER DESCARTÁVEL MATERIAL: POLIESTIRENO, APLICAÇÃO: SOBREMESA - PACOTE 50 UNIDADE	PCT 50UND	PRAFEST A	150	500	-	-	650	R\$ 2,32	R\$ 1.508,00
3	COPO DESCARTÁVEL MATERIAL: POLIESTIRENO, CAPACIDADE: 50 ML, APLICAÇÃO: CAFÉ, CARACTERÍSTICA S ADICIONAIS: ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865, COR: BRANCO - PACOTE 100 UNIDADE	PCT 100 UND	FC	200	1.000	300	1.000	1.500	R\$ 2,97	R\$ 4.455,00
4	COPO DESCARTÁVEL MATERIAL: POLIESTIRENO, CAPACIDADE: 200 ML, COR: INCOLOR -	PCT 100UND	FC	500	1000	1.000	1.000	3.500	R\$ 5,00	R\$ 17.500,00

	PACOTE 100 UNIDADE									
5	FÓSFORO MATERIAL: CORPO: MADEIRA, TIPO: CURTO PACOTE 10 CAIXA	PCT 10CX5	GABOAR DI	-	500	300	-	800	R\$ 4,00	R\$ 3.200,00
6	TALHER DESCARTÁVEL MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: GARFO, APLICAÇÃO: REFEIÇÃO/SOBR EMESA - PACOTE 50 UNIDADE	PCT 50 UND	PRAFEST A	-	750	-	-	750	R\$ 2,89	R\$ 2.167,50
7	GUARDANAPO DE PAPEL MATERIAL: CELULOSE, LARGURA: 24 CM, COMPRIMENTO: 24 CM, COR: BRANCA, TIPO FOLHAS: DUPLA, CARACTERÍSTICA S ADICIONAIS: EXTRA MACIO - PACOTE 50 UNIDADE	PCT 50UND	SCOTT	-	300	-	-	300	R\$ 2,74	R\$ 822,00
8	PALITO MATERIAL: MADEIRA, FORMATO: ROLIÇO, COMPRIMENTO: 6 CM, APLICAÇÃO: HIGIENE DENTAL - CAIXA 100 UNIDADE	CAIXA 100UND	TALGE	-	250	-	-	250	R\$ 1,19	R\$ 297,50
9	MARMITA DESCARTÁVEL MATERIAL: ALUMÍNIO, FORMATO: REDONDO, TAMANHO: Nº 8, DIÂMETRO: 20 CM, PROFUNDIDADE: 5 CM - CAIXA 100 UNIDADE	CAIXA 100UND	TAKENT E	-	1.500	750	-	1.250	R\$ 28,10	R\$ 35.125,00
10	PALITO MATERIAL: MADEIRA, FORMATO: ROLIÇO, COMPRIMENTO: 23 CM, APLICAÇÃO: ESPETINHO CARNE	PCT 100UND	TALGE	250	1.000	-	-	1.250	R\$ 3,64	R\$ 4.550,00

	CHURRASCO - PACOTE 100 UNIDADE									
11	PRATO MATERIAL: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICA S ADICIONAIS: DESCARTÁVEL, DIÂMETRO: 15 CM, COR: BRANCA - PACOTE 10 UNIDADE	PCT 10 UND	FC	-	500	500	500	1.500	R\$ 3,15	R\$ 4.725,00
VALOR TOTAL =R\$ 78.162,50										

CLÁUSULA QUINTA – DOS PREÇOS E DO REAJUSTAMENTO

5.1. O preço contratual global importa na quantia de R\$ 78.162,50(setenta e oito mil cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos).

LEIA-SE:

LOTE 07 – (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	2.128	2.136	2.138	2.139	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	COLHER DESCARTÁVEL MATERIAL: PLÁSTICO, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICA S ADICIONAIS: RESISTENTE, TAMANHO ADULTO - PACOTE 50 UNIDADE	PCT 50UND	PRAFEST A	150	500	100	500	1.250	R\$ 3,05	R\$ 3.812,50
2	COLHER DESCARTÁVEL MATERIAL: POLIESTIRENO, APLICAÇÃO: SOBREMESA - PACOTE 50 UNIDADE	PCT 50UND	PRAFEST A	150	500	-	-	650	R\$ 2,32	R\$ 1.508,00
3	COPO DESCARTÁVEL MATERIAL: POLIESTIRENO, CAPACIDADE: 50 ML, APLICAÇÃO: CAFÉ, CARACTERÍSTICA S ADICIONAIS: ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865, COR: BRANCO - PACOTE 100 UNIDADE	PCT 100 UND	FC	200	1.000	300	1.000	2..500	R\$ 2,97	R\$ 7.425,00

4	COPO DESCARTÁVEL MATERIAL: POLIESTIRENO, CAPACIDADE: 200 ML , COR: INCOLOR - PACOTE 100 UNIDADE	PCT 100UND	FC	500	1000	1.000	1.000	3.500	R\$ 5,00	R\$ 17.500,00
5	FÓSFORO MATERIAL CORPO: MADEIRA, TIPO: CURTO PACOTE 10 CAIXA	PCT 10CXS	GABOAR DI	-	500	300	-	800	R\$ 4,00	R\$ 3.200,00
6	TALHER DESCARTÁVEL MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: GARFO, APLICAÇÃO: REFEIÇÃO/SOBR EMESA - PACOTE 50 UNIDADE	PCT 50 UND	PRAFEST A	-	750	-	-	750	R\$ 2,89	R\$ 2.167,50
7	GUARDANAPO DE PAPEL MATERIAL: CELULOSE, LARGURA: 24 CM, COMPRIMENTO: 24 CM, COR: BRANCA, TIPO FOLHAS: DUPLA, CARACTERÍSTICA S ADICIONAIS: EXTRA MACIO - PACOTE 50 UNIDADE	PCT 50UND	SCOTT	-	300	-	-	300	R\$ 2,74	R\$ 822,00
8	PALITO MATERIAL: MADEIRA, FORMATO: ROLIÇO, COMPRIMENTO: 6 CM, APLICAÇÃO: HIGIENE DENTAL - CAIXA 100 UNIDADE	CAIXA 100UND	TALGE	-	250	-	-	250	R\$ 1,19	R\$ 297,50
9	MARMITA DESCARTÁVEL MATERIAL: ALUMÍNIO, FORMATO: REDONDO, TAMANHO: Nº 8, DIÂMETRO: 20 CM, PROFUNDIDADE: 5 CM - CAIXA 100 UNIDADE	CAIXA 100UND	TAKENT E	-	1.500	750	-	2.250	R\$ 28,10	R\$ 63.225,00
10	PALITO MATERIAL: MADEIRA, FORMATO: ROLIÇO, COMPRIMENTO: 23 CM, APLICAÇÃO: ESPETINHO CARNE CHURRASCO -	PCT 100UND	TALGE	250	1.000	-	-	1.250	R\$ 3,64	R\$ 4.550,00

	PACOTE UNIDADE 100									
11	PRATO MATERIAL: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL, DIÂMETRO: 15 CM, COR: BRANCA PACOTE UNIDADE 10	PCT 10 UND	FC	-	500	500	500	1.500	R\$ 3,15	R\$ 4.725,00
VALOR TOTAL =R\$ 109.232,50										

CLÁUSULA QUINTA – DOS PREÇOS E DO REAJUSTAMENTO

5.1. O preço contratual global importa na quantia de R\$ 109.232,50(cento e nove mil duzentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos).

CRATO (CE), 26 DE FEVEREIRO DE 2025.

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

RONDINELE DOS SANTOS BRASIL

PORTARIA Nº 11/2025-GP

CONTRATANTE

JOSÉ AIRTON SOUSA PINTO LTDA

CNPJ Nº 48.777.092/0001-47

JOSÉ AIRTON SOUSA PINTO

CPF nº 963.472.603-87

CONTRATADA

EXTRATO DO CONTRATO - PREGÃO ELETRONICO Nº 2023.12.04.1

CONTRATO Nº 2025.03.26.1. OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0501.04.124.0021.2.013. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R\$ 7.018,94(SETE MIL DEZOITO REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS). EMPRESA CONTRATADA: COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº. 47.569.707/0001-87 DATA DO CONTRATO: 26 DE MARÇO DE 2025. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2025. CRATO-CE, 26 DE MARÇO DE 2025. CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL. MARIA AGUEDA BRITO LEITE DUARTE.

EXTRATO DO CONTRATO - PREGÃO ELETRONICO Nº 2023.11.07.1

CONTRATO Nº 2025.02.04.10. OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0401.04.122.0021.2.012. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R\$ 1.641,00 (UM MIL SEISCENTOS E QUARENTA E UM REAIS). EMPRESA CONTRATADA: MARIA GOMES DOS SANTOS (MG SANTOS ME), INSCRITA NO CNPJ Nº 45.382.398/0001-06. DATA DO CONTRATO: 04 DE FEVEREIRO DE 2025. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2025. PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO – FABIANO BRASIL SALES. CRATO-CE, 04 DE FEVEREIRO DE 2025.

EXTRATO DO CONTRATO - PREGÃO ELETRONICO Nº 2023.11.07.1

CONTRATO Nº 2025.01.31.2. OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0401.04.122.0021.2.012. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R\$ 1.297,50(UM MIL DUZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). EMPRESA CONTRATADA: DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS – EIRELI, INSCRITA NO CNPJ Nº 24.334.945/0001-08. DATA DO CONTRATO: 31 DE JANEIRO DE 2025. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2025. CRATO-CE, 31 DE JANEIRO DE 2025. PROCURADORIA GERAL. FABIANO BRASIL SALES.

EXTRATO DO CONTRATO - PREGÃO ELETRONICO Nº 2023.11.07.1

CONTRATO Nº 2025.02.17.2. OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1001.04.122.0021.2.052. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R\$ 2.467,50(DOIS MIL QUATROCENTOS E SESENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). EMPRESA CONTRATADA: MARIA GOMES DOS SANTOS (MG SANTOS ME), INSCRITA NO CNPJ Nº 45.382.398/0001-06. DATA DO CONTRATO: 17 DE FEVEREIRO DE 2025. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2025. CRATO-CE, 17 DE FEVEREIRO DE 2025. SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS E CONSERVAÇÃO. MARCONDE LEITE NASCIMENTO.

EXTRATO DO CONTRATO - PREGÃO ELETRONICO Nº 2023.11.07.1

CONTRATO Nº 2025.02.17.9. OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1601.20.122.0021.2.151. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R\$ 219,45(DUZENTOS E DEZENOVE REIAS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS). EMPRESA CONTRATADA: JOSÉ AIRTON SOUSA PINTO LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 48.777.092/0001-47. DATA DO CONTRATO: 17 DE FEVEREIRO DE 2025. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2025. CRATO-CE, 17 DE FEVEREIRO DE 2025. SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E RECURSOS HÍDRICOS. ANTONIA JULLIANA SARAFIM BEZERRA.